quam de pecunia quam nomine firme hujusmodi solvere tenetur utetido re-

tencione quomodolibet recompeuset), in ipsius Ecclesie nostre dispendiiiui

non modicum, immo, quod absit, subversionem, in dissuetudinem abierunt

;

que si fuissent hactenus observata, dispendia et incommoda quibus ipsa Ec-

clesia nostra subicitur ad presens indubitanter nullateuus contigissent
;

vobis, in virtute Obediencie nobis prestite et jurate, et sub omni pena juris,

Sancte Juste, MS. ; a clerical error.
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Canon- firmiter injungimus et, clistricte preeipiendo, mandamus quatinus, Statuta
ujiju- hujusmodi cum summa diligencia recensentes, eadem faciatis, Bub penis et

Obedi- Censuris contentis in eisdem, decetero inviolabiliter observari ; Bcientes

enciam Indubie quod, nisi in premissis nobis parueritia cum effectu, in voa pro
Fpisco- negligenoia tatn dampnabili, Kcclesie nostre predicte perniciosa, animad-
rj0 ' vertere, exigente justicia, temporibus intendimus oportunis. De die, vero,

recepcionis Presencium, ac omnibus et .singulis que feceritis, sen facere de-

creveritis, in premissis et singulis premissorum, nos, citra instans Festum
Apostolorum Simonis et Jude [28 Oct.], specifiee et distincte certificetis per

Literas vestras pateutes, summam et quantitatem peccunie pauperum Pres-

biterorum Capelle nostre Sancti Gabrielis supradicte penes vos et dictum

Capitulum nostrum, ut premittitur, reposite, cum tenure Presencium, dilu-

cide continentes.—Datum apud Chuddeleghe, xviij die mensis Octobris,

Anno Domini Mm0
. COCmo liiij to , et Consecracionis nostre xxviij per Dei

fo1 - graciam inchoante, et per eandem feliciter finieudo. —Cujus auctoi itate Man-
1 dati vestri reverendi, super capitulis in ipso Mandato comprehensis cum Oa-

pitulo et Coucanonicis nostris quamplurimos tractatus habuimus. Et primi-

tus super primo capitulo mouuimus Magistrum Heurieum Pyke, Firmarium
firme de Stoke [Canonicorum]. et Nicholaum Terier, Firmarium de Clyste

[Houitone], quod, infraquindecim dies a tempore Monicionum nostrarum bu-

justnodi, faciant, subcertis penis, Ecclesiis firmarum suarum debite per capel-

lanos ydoneos deserviri. Ecelesie, vero, firme de Ide in manibus Capituli

existentis, quamcicius capellanum ydonenm habere poterunt, facient debite

deserviri. Quantum, vero, ad secundum capitulum, facta est convocacio

Canonicorum ad primam diem Juridicam post Festum Commemoracionis
animarum [2 Nov.], pro firmis in manibus Capituli existentibus Canonicis

ad hoc habilitatis successive assignandis. Quantum ad tercium capitulum,

habita deliberacione cum Senescallis et clericis Scaccarii nostri, comperimus
quod omnibus et singulis Ministris dicte Ecelesie vestre fnit, et est, plene

satisfactum usque ad Festum Sancti Michaelisproximum preteritum, excep-

tis minutis obitibus faciendis de redditibus provenieutibus de quibusdain
tenementis in Civitate Exonie existentibus

;
qui redditus nondum levari

potuerunt, nee adhuc possunt. Quantum, vero, ad quartum, concernens

pauperes Presbiteros Capelle vestre Sancti Uabrielis de Clyste, exactissimos

habuimus tractatus, et secundum et juxta ea que comperimus per Registra

nostra invenimus quod dictis Presbiteris jam existentibus juxta Ordinacio-

nem Paternitatis vestre est plenarie satisfactum. Quantum, vero, concernit

peccunie summam que eisdem Presbiteris videretur esse debita, in Scaccario

nostro remanet deposita, set in manibus diversornm debitorum dicti Scac-

carii jam remanet non soluta. Verumptamen, scrutatis Registris nostris,

comperimus et invenimus Scaccarium nostrum dictis Capelle et Presbiteris

teneri in sexaginta sex libris, quatuor solidis,et sex denariis, prout et in quan-
tum adhuc scire poterimus. Set, consideratis temporibus in mortalitate et

citra decursis, grave dampnum videretur Capitulo vestro solidos fructus dictis

Presbiteris ministrare, cum fructus ad summam consuetam se non extendant.
Quantum, vero, ad quintum, concernens Scolares AuledeStapeldone, Oxonie,
Capitulum vestrum Exoniense quamplurimum affectat Scolarium jirofectum

et Aule hujusmodi prosperitatem. Verumptamen, sine vestra mediacione
fructuosa et felici, vestri Capitulares non vident neque considerant qualiter

Scolarium relevacio deduci posset ad exitum et efFectum j>rosperos et felices.

Quantum, vero, ad sextum, concernens uniouem Ecelesie Parochialis Sancti

Justi, vestre Diocesis, Ecelesie vestre Collegiate Glaseneye faeiendam, De-
canus et Capitulum unioni consenserunt et assensum suum prebuerunb,
sub modis, formis, et condicionibus petitis. Indempnitatem, vero, Ecelesie

Exoniensis, Spouse vestre, ethoncrem ejusdem, vestris disposicioni et or-

dinacioni idem Decanus et Capitulum reliquerunt. Ego, enim, Decanus,
devotus filius vester, quantum ad alia in dicto Mandato vestro comprehensa,
et micbi specialiter directa, injuncta, et mandata, Statuta Ecelesie antiqua
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A.D. contingencia, quantum potero, juxta antiquas Observaciones et Consuetu-
dines hactenus obtentas, observaii faciam temporibus successivis. Et sic

Vol. I. Mandatum vestrum reverendum, quatenus potuimus, reverenter Bumus
executi.—Datum Exonie, vicesimo nono die mensis Octobris, Anno Domini
Millesimo CCCmo quinquagesitno quarto.

^b
Dimissorie,—

' —Richard Haukedone, " ad Minores Ordines " (Chudleigh, 16 Dec ).

Withiel; Symon Wythyel, subdeacon, R.,

—

Dispensation : non-residence till Michaelmas, to study in Theology or Canon
Law, at Oxford, etc. ;

" proviso quod doceat de studio post temporis lapsum,
etc. ; et aliis clausulis consuetis " (Chudleigh, 31 Dec).

Jj£b
Exeter Cathedral ; Nota Mandatum directum Decano et Capitulo,

valde necessariu??i,—
^•Venerabili in Christo Patri ac Domino suo, Domino Johanni, Dei gracia

Exoniensi Episcopo, vestri in Christo filii humiles et devoti, Decanus et

Capitulum Ecclesie vestre Cathedralis Exonie, obedienciam et reverenciatn

tanto Patri debitas, cum honore.—Mandatum vestrum reverendum septimo
decimo die mensis Decembris proximo preteritorecepimus, subeo qui sequi-

tur tenore verborum,—Johannes, etc., salutem. graciam, et benediccionem.

—

Quamvis omnia jura id in bonis cujuslibet dumtaxat decreverint compu-
tandum, quod, omni ere alieno deducto, contigerit superesse ; intelleximus,

tamen, quod aliqui vestrum, sub specie quadam liciti simulata, bona
communia supradicte Ecclesie nostre, ultra vobis debite applicanda, ante

deduccionem eris alieni, oneribus eidem incumbentibus minime supportatis,

injuriose et periculose prout libet et non licet dividitis, et nonnullis retro-

actis terminis divisistis. Considerantes, igitur, attencius quam sit justum
et omnibus legibus consentaneum unicuique tribui quod est suum ; vobis,

tenore Presencium, sub omni pena juris, firmiter inhibemus ne, preter

cotidianas distribuciones, quas pretextu vere residencie vestre, et non ficte,

in ipsa Ecclesia nostra estis, juxta Statu ta et Consuetudines ejusdem scrip-

tas et approbatas, racionabiliter percepturi, exnunc divisiones seu dividendas

aliquas de peccuniarum summis quibuscumque in Scaccario dicte Ecclesie

nostre in fine termincrum forsitan remanentibus facere quomodolibet pre-

sumatis, quousque onera eidem incumbencia debite supportentur, ac vestris

et dicte Ecclesie creditoribus quibuscumque, et potissime Miuistiis ejusdem
fol. 179'inferioribus et magis necessariis, de peccuniarum summis quibuslibet

excrescentibus, in quibus eis tentmini, fuerit plenarie satisfactum, et nos

de hoc per Literas vestras redditi fuerimus modo debito eerciores. Pec-

cunias, veio, quaslibet tales in Scaccario predicto in fine terminorum, ut

premittitur, remanentes, ex causis premissis et aliis que nos movent, donee
de debitis supradictis fuerit, ut predicitur, satisfactum, tenore Presencium
sequestramus. Vobis, tamen, per hoc non intendimus inhibere quominus
antiquadebita, que, ut quidam vestrum asserunt, Scaccario debentur, pro

p
0t
f
^edividendis in fine terminorum, si expedire videritis, residentibus assignetis.

ibus
"-^-^ ^iec ' cum omnes ek singuli habentes Ecclesias Parochiales Curatas, a

nullo alio Heneficio Ecclesiastico depeudentes, omissis residenciis voluntariis,

immo pocius voluptariis,in Ecclesiis hujusmodi residenciam personalem debi-

tam facere teneantur, vestrum quemlibetEcclesiamCuratamin nostra Diocesi

optinentem, tenore Presencium, monemu.s,primo, secundo,tercio acperemp-
torie, et per vos, Decane supradicte, personaliter moneri volumus pari modo,
quod in Ecclesia sua Parochiali residenciam personalem, sub pena juris, ex-

nunc faciat, ut tenetur; exceptis quadraginta sex diebus omni terminn,

quibus residendi in Ecclesia nostra Cathedrali predicta liberam ex gracia

nostra habeat facultatem. Inhibemus, eciam, vobis ne Ecclesiarum hujus-

modi Rectoribus et Concanonicis vestris, pro diebus in quibus ipsos in dictis

Ecclesiis suis Parochialibus volumus, ut premittitur, residere, quicquaua de
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4*P* vestris et Ecclesie nostre predicts bonis communibus, quocumque quesito

colore, distribuere presumatia. Et, ut tarn perniciose quam voraginose
Vol. I. pestis, in Ecclesia nostra predicts, ex non usu, vcl pociusabusu, Statutorum

ejusdem provide et laudabiliter a Predeceasoribus nostris editorum, et a

nobis innovatorntn, hactenus inolite, radices, quantum cum Deo possumus,
extirpemus ; vobis, in virtute Obediencie qua Deo et dicte Ecclesie, et nobis,

tenemini, et sub omnibus penis juris et in eisdem Statutis expressis, injun-

gimus firmiter et mandamus quatinus Statuta hujusmodi, et preaertim duo
Statuta, inter cetera, nunc necessaria et utilia,—in quorum uno continetur

quod prefate Ecclesie nostre Firmarii, pro firmia suis Scaccario ejusdem
suis terminis non solventes, ab omni jure sibi in firrnis hujusmodi compe-
tent! cadant ipso facto ; in alio, vero, quod ille dumtaxat Canonieus pro

residente in ipsa Eccleaia, quo ad percepcionem cotidiane distribucionis, tan-

tummodo habeatur qui Matutinis et Majori Misse, et in mensa, vel Hore
Prime et Vesperis, atque mense, personaliter interfuerit,—ex quorum potis-

sime abusu dicta Ecclesia nostra et ejus Ministri dispendia gravia atque

scandala sunt perpessi, de cetero stricte observetis, et faciatia a singularibus

Personis quibuscumque, dicte Ecclesie nostre Canonicis, inviolabiliter obser-

vari. Scientes indubie quod contra vos, et vestrum quemlibet, nobis iu

premissis aut premissorum aliquo non parentem, quantum a jure permit-

titur ad penalia procedemus. De die, vero, recepcionis presentis Mandati
nostri, quod, ad perpetuam rei memoriam, sigilli nostri appensione fecimus

communiri, et penes vos volumus et precipimus inposterum custodiri
;

necnon, de omnibus et singulis que feceritis et facere decreveritis in pre-

missis et singulis premissorum, nos, citra instans Festum Epiphanie Domini
[6 Jan.], per Literas vestras patentes, harum seriem et nomina ac cogno-

mina omnium et singulorum ad residendum in Ecclesiis suis Parochialibua,

auctoritate Presencium per vos, Decane supradicte, personaliter monitorum,
veleciam monendorum, dilucide continentes. reddatis modo debito cerciores.

—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe, quinto decimo [die] mensis
Decembris, Anno Domini Millesimo CCCm0 quinquagesimo quarto, et Con-
secracionis nostre vicesimo octavo.— Vestre, igitur, Paternitati reverende

significamus quod, quantum ad Sequestrum ac observacionem Statutorum
et aliorum in dicto Mandato vestro contentorurn, juxta antiquas Consue-
tudines laudabiles et approbatas, quantum nobis possibile est, ut tenemur
paruimus et parebimus reverenter ; Literasque vestras eupradictas custodiri

faciemus. Egoque, Decanus supradictus, ipsuin Mandatum in Capitulo

. nostro, coram Concanonicis nostris capitulaiiter congregatis, legi etpublicari

feci ; ac, auctoritate et vigore ejusdem, Venerabiles virus, Magistros Othonem
de Northwode, Robertum Hurewarde, Adam Murimouthe, Willelmum de
Nassyngtone, Stephanum Penpel, Ricardum Noreys, Jacobum de Moltone,

ac Dominos Willelmum de Westone et Nicholaum Pynnoke, dicte Ecclesie

vestre Canonicos et Confratres nostros, in ipsa Ecclesia ad presens per-

sonaliter residentes, ac Ecclesias Parochiales Curatas, a nullo alio Beneficio

Ecclesiastico dependentes, in vestra Diocesi, obtinentes, singulariter singulos,

personaliter insimul apprehensos, dictis vestris Literis in eorum presencia,

ut premittitur, recitatis, monui, modo et forma in eisdem injunctis, ad faci-

endum residenciam in Ecclesiis suis hujusmodi extunc peisonalem, ut

tenentur de jure ; exceptis, omni termino seu quarterio anni, qnadraginta
sex diebus in dicto Mandato expressatis et limitatis. Et sic hujusmodi

*°j:, Mandatum vestrum et contenta in eodem, quatenus potuimus, reverenter

sumus executi.—Datum in Domo nostro Capitulari Exonie, septimo die

Januarii, Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo quarto.

Stipendiary Priests ; Ad monendum Presbiteros stipendfaritjs ut

consuetis stipendiis contententur,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali nostro Principali, necnon

Archidiaconis omnibus et singulis Ecclesie nostre Cathedralis Exonie,
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A.D. eorumve Officialibus, salutem, graciam, et benediccionem.—Dudum Reve-
"5

- rendissimus in Christo P; ter et Dominus, Dominus Symon [de Islepe], Dei
Vol. I- gracia Cantuariensis Arcbiepiscopus, Tocius Anglie Prima*, et Apostolice

Sedis Legatus, per sue sollicitudinis ministeriurn Sacerdotum moderni
temporis,qui, ut voluptuous, imrao inhonestius, ut mercenarii, non ut Pres-
biteri victitent, Ecclesiis Parochialibua et Collegiatis ac eciam animnrurn
curis spretis penitus et omissus, ad pecculiaria et questuaria se conferunt
obseqiiia, laicorum scilicet et mercatorum, effrenatam cupiditatem legis

coartare volens remediis, laudabiliter statuit et ordinavit ut Presbiteri non
beneficiati, cujuscumque alterius quam Curatorum obsequiis insistentes, ad
deserviendum Ecclesiis Parochialibus, Capellis Perpetuis, et Prebendis
Curatis, in animarum cure exercicio, pro una marca ultra id quod eis solutnm
fuit hactenus ministrari a Locorum Diocesanis, quociens opus esset, per
Censuras Ecclesiasticas Canonice artarentur ; Annivellarii, vero, et ceteri

Presbiteri privatorum obsequiis insistentes, contenti forent stipendio con-

sueto ; prout dicti Patris Litere duplices inde facte, et nobis transmisse,

plenius continebant
;
per quas nobis, ut ceteris Suffraganeis sue Cantuari-

ensis Provincie, mandavit ut contenta in eisdem, ad compescendum Pres-

biterorum hujusmodi insaciabilem avariciam et nepbandam proprie volun-
tatis seu voluptatis libidinem, striccius exequi curaremus. Et, licet Literas

supradictas, adjectis comminacionibus aliquibus, ad terrorem, per nostram
Diocesim, temporibus et locis congruis, fecimus repetitis vicibus adeo solemp-
niter publicari quod nullus subditorum nostrorum ignoranciara probabilem
pretendere poterit earundem, multorum, tamen, insinuaciones querule et

clarnose ad nostram deduxerunt noticiam quod nonnulli nostre Diocesis,

nomen Presbiteri inaniter defferentes (sic), settanti nominis affectu inmeriti,

prochdolor, et indigni, omissis animarum curis et Ecclesiis Parocbialibus et

Collegiatis, propter que ad tantum Ministeriurn ordinati sunt principaliter

et assumpti, ad Annualia celebranda et obsequia laicorum, mercatorum
potissime juxta portus marinos, ubi calices exbaurire fecundiores presup-

ponunt, infeliciter se convertunt, conviviis et tabernis communiter gaudentes
pocius quam Ecclesiis vel Divinis Officiis interesse. Quorum exempla per-

niciosa populum, quem nedum Ewangelii predicacione set vite integritate

exhortari deberent ad salutem, ducunt, quod dolenter referrimus (sic), ad
ruinam ; et, cum ad continuandum vitam tarn insolenter inceptam stipendia

sufficere non poterunt consueta, prefati Presbiteri Annivellarii, quibus sexa-

ginta solidi ad plus, juxta consuetudinem in nostra Diocesi bactenus obser-

vatam, solebant pro annuali stipendio ministrari, sex marcas ad minus, ut

de majori excessu taceamus ad presens ; Presbiteri, vero, Parochiales
,
qui

de quinque marcis, modo simili, contentai'i solebant indifferenter, septem vel

octo, et aliqui, ut aliquociens audivimus, decern marcas, stipendiorum

nomine recipiunt annuatim ; ubi operas suas carius locare poterunt jugiter

explorantes. Et sic, Spiritum Sanctum, Patri Consubstancialem, Qui in

confeccione Sacratissimi Corporis et Sanguinis Christi adesse dinoscitur, non
sine labe simoniace ac heretice pravitatis, pro questu peccunie vendentes, pro-

ditori qui Filium Dei vend[id]it non ambigimus comparandos. Cum, igitur,

Presbiterorum hujusmodi insolencias et excessus tarn nephandos non sit

nobis liberum sub dissimulacione ulterius pertransire, sicuti absque gravi

offensa consciencie non valemus, vobis injungimus firmiter et mandamus
quatinus vos, Officialis noster Principalis in Consistorio nostro Exoniensi,

vos, vero, Arcbidiaconi, vestrive Officiales, in singulis Capitulis per vos

proximo celebrandis, presens Mandatum nostrum solempniter publicantes,

moneatis publice omnes et singulos Presbiteros nostre Diocesis stipendiaries

quatinus de stipendiis memoratis, juxta Presencium et supradicti Patris pre-

dictarum continenciam Literarum, de cetero sint contenti, sub pena Excotn-

municacionis Majoris, quam nobis in premissis non parentes poterunt verisi-

militer formidare. Ad hec, vobis Archidiaconis, vestrisve Officialibus supra-

dictis, injungimus et mandamus quatinus de Presbiteris hujusmodi stipeu-
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A.T). diariis omnibus et singulis Curis deservientibus, videlicet ultra sex marcas,
1354-5. Annivellariis, vero, et ceteris Presbiteris obsequiis laicorum insistentibus ul-

Vol. I. t,ra quinque marcas sterlingorum, in Diocesi nostra, nomine stipendii, annua-

tim, directe vol indirecte capientibus, singuli ve^trum singulariter, prout vobis

subsunt, inquiratis sollicite veritatem ; et nos de eorum nominibus et cog-

nominibus et personis, ac eorum quibus deserviunt et in quo officio, una
cum die recepcionis, et tenore, modo, et forma execucionis Presencium, citia

instans Festum Catbedre Sancti Petri [22 Feb.] certificetis, et quilibet

fol. 180. vest.rum certificet, vet-tris suisve Literis patentibus, sigillo autentico con-

signatis. Quis, vero, vestrum presens Mandatum nostrum primo receperit,

retenta sibi copia, id alteri transmittat celeriter exequendum. —Datum in

Mauerio nostro de Chuddelegbe, duodecimo die mensis Januarii, Anno
Domini M°. CCCm0 quinquagesimo quarto, et Consecracionis nostre vicesimo

octavo.

Plympton Priory ; Compos/cio inter Priorem et Conventum Plymp-
tonie et Vicarium de Lannou [St. Kew, Cornwall],

—

Universis Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentes Litere pervenerint

Johannes, etc., salutem, cum benediccione et gracia Salvatoris.—Universitati

vestre innotescimus, per Presentes, quod, cum inter Religiosos Viros, Pri-

orem et Conventum Plymptonie, Ordinis Sancti Augustini, nostrorum Pa-

tronatus et Diocesis, Ecclesiam Parochialem et Curatam de Lannou, dicte

nostre Diocesis, in usus proprios obtinentes, ex parte una, et Dominum
Henricum Tresodorne, dicte Ecclesie Perpetuum Vicarium, ex parte alia,

super invencione et sustentacione unius Capellani in eadem Ecclesia, pro

Domino nostro, Rege Anglie, Progenitoribus et Successoribus suis, Anglie

Regibus, perpetuo celebraturi
;
qui, eciam, dicto Vicario in Divinis Officiis

assidue, et animarum cure excercicio quociens opus esset, assisteret ; suborta

fuisset materia questionis
;
prefatis Reli^iosis Viris asserentibus invencionem

seu sustentacionem dicti Capellani ad dictum Vicarium et onus Vicarie sue

hujusmodi pertinere debere, ipsumque ad subeundum illud onus cogendum
fore racionabiliter et artandum ; dictoque Vicario contrarium asserente,

pro eo quod Porcio Vicarie sue predicte, quam in manso et sanctuario que
ipse, et predecessores sui ibidem Vicarii, habet et habebant, necnon in

altilagio tocius Parocbie de Lannou, excepto eo quod de dominico dictorum
Religiosorum, per eosdem exculto vel alias oc[c]upato, provenit annuatim,
solummodo consistere pretendebat, insufficientem fore notorie ad ipsius

Vicarii et unius Capellani sustentacionem, juraque Episcopalia et Archi-

diaconalia persolvenda, ac cetera onera sibi incumbencia supportanda ; ac nos

super premissorum veritate voluissemus in figura judicii,servato juris ordine,

informari, ut sic, omni ambiguitate sublata, fecissemus utrique Parti justicie

complementum ; Partes supradicte, Prior videlicet et Conventus per Domi-
num Nicholaum Wellesforde et Ricardum Fairwode, dicti Monasterii Canoni-

cos et eorundem Prioris et Conventus Procuratores, per suas certi tenoris

Literas, sigillo eorum communi sigillatas, ad infrascripta sufficienter consti-

tutos ; dictus, vero, Vicarius personaliter, in aula Manerii nostride Chudde-
leghe, xvij die mensis Januarii, Anno Domini Millesimo CCCmo quinqua-
gesimo quarto, coram nobis pro tribuuali sedentibus comparentes, et, ut

dixerunt, anfractus licium execrantes, super dissencione et discordia supra-

dicta, per viam transaccionis et paccionis initarum inter eos, per modum qui

sequitur concordarunt ; videlicet, quod dictus Vicarius, et successores sui

ibidem futuri Perpetui Vicarii, Capellanum de quo superius fit mencio, ad
celebrandum et deserviendum, ut predicitur, in Ecclesia memorata, inveniet

et invenient imperpetuum, suis sumptibus et expensis. Item, dicti Vicarii

onus construccionis, reparacionis, et confeccionis Cancelli Ecclesie supradicte,

etinvencionis Librorum per Loci Rectorem ibidem de jure vel consuetudine
inveniendorum, quod ad dictos Religiosos spectare hactenus consuevit ; nec-

non, onera ordiuariaet extraordinaria quecumque, supradicte Ecclesie et ejus
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tiUMB
n°"»i»e Rectori Loci iacumbencia, de cetero in solidum supportabunt, et

° ipaorum quilibet suia temporibus supportabit. In Bubaidium, vero, inven-
voi. I. cioniset sustentacionis dicli Capellani, ac ?upportacionem ceterorum onerurn

predictorum,niemoratuBVicariua ac succet dicti decimal majorea
quarundam terraruni, infra limites predicte Parochiede Lannou situatarum;
videlicet, decimas inajores terrarum de Bethbolghe, Tyvvartheny, Croppynge,
Hille, Tretheven, Dale, Nywetone, Redamythe, et Penlengarou, ultra

mansum, aanctuarium, et altilagiuni, que, ut prefertur, idem Vicariua qui
nunc est, et precessores et predecessores sui, illius Loci Vicarii, percipere
consueverant ab antiquo, recipient inperpetuum et habebunt. Et, ut pre-
niissa omnia coram nobis judicialiter confeaaata, et in Scriptia, eciam, re-

citata, perpetuia futuria temporibus inviolabiletn optinerent roboris firmi-

tatem, Partes aupradicte a nobis cum instanciapetiverunt ut eisdem nostrum
consensum prebere nostramque Pontificalem auctoritatem apponere dig-

naremur. Nos, itaque, Johannes, Exoniensis Episcopus antedictus, cupientes
inter Partes supradictas, sicuti inter quoscumque subditos nostros, pacis et

quietis vincula confovere, ac licium quarumcumque subtra[h]ere strepitus
et fomenta, composicionem et transaccionem supradictas. ut reales fiant,

perpetuis temporibus durature, ad peticionem dietarum Paicium, ut pre-
mittitur, nobis porrectam, auctoritate nostra Pontificali approbamua, auctori-

zamus, ac, tenore Presencinui, confirmamus.— Tenor, vera, Literarum de
quibus superius fit mencio scquitur, m hec verba,——Procuratorium Prioris et Conventus PIymptonie, ad componendum super

Vicana de Lannou,—
Pateat universis per Presentes quod nos, Prior et Conventus Monasterii Apo-

stolorum Petri et Pauli Plymptonie, Ordinis Sancti Augustini, Exoniensis
Diocesis, Ecclesinm Parochialem de Lannou. dicte Diocesis, in usus proprios
obtinentes, dilectos nobis in Christo, Dominos Nicholaum Wellesforde et

Ricardum Fayrwode, Concanonicos nostros, ordinamus et constituimus nos-
tros veros et legitimos Procuratorea et Nuncios specialea, conjunctim et

divisim, et utrumque eorum in s<;lidum ; ita quod non sit melior condicio
occupantis, set quod unus eorum inceperit alius prosequi valeat et finire.

Dantes et concedentes eisdem, et eorum utrique, potestatem in solidum et

mandatum speciale ad tractandum, nomine nostro et Monasterii nostri supra-
dicti, cum Henrico Tresodorne, supradicte Ecclesie de Lannou Perpetuo

ionV
Vicario, super invencione cujusdam Capellani ibidem perpetuo celebraturi

;

necnon, super construccione, refeccione, ac reparacione Cancelli dicte Ec-
clesie, et aliis oneribus. tarn ordinariis quam extraordinariis, eidem Ecclesie

incumbentibus, pereum et successores suos, prefate Ecclesie futuros Vicarios

perpetuo supportandis, ac eciam pro supportacione onerum hujusmodi et

invencione dicti Capellani, assignandum et concedendum decimas quarun-
dam terrarum, infra fines Parocbie de Lannou existencium, in augmenta-
cionem Porcif>nis Yicarie sue, videlicet decimas majores terrarum de
Bethbolghe, Tywartheny, Croppynge, Hille, Tretheven, Dale, Nywetone,
Redsmythe, et Penlengarou, sibi, et successoribus suis ibidem Vicariis,

inperpetuum ; ac omnia alia et singula faciendum et expediendum que in

premissis, et circa ea, necessaria fuerint sen quomodolibet oportuna, eciam
si Mandatum exigant speciale ; ratum et gratum perpetuis temporibus
habituri quicquid iidem Procuratores nostri, aut eorum alter, fecerit seu

gesserit in premissis seu alio premissorum, sub ypotheca omnium bonorum
nostrorum ; non intendentes per presens Procuratorium nostrum Pro-

curatoria quecumque per nos prius facta aliqualiter revocare. In quorum
omnium testimonium sigillum nostrum commune Presentibus est appen-

sum.—Datum Plymptonie, in Dome nostro Capitulari, sexto decimo die

mensis Januarii, Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo quarto.

—

In quorum omnium et singulorum testimonium, etc.—Datum in dicto

Manerio nostro, xviij die dicti mensis Januarii, sub Anno Domini supra-

dicto ; Consecracionis, vero, nostre vicesimo octavo.

180b.
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A.d. Landewednack [Eeclesia Sancti Wynwolay, MS.]; Sir Peter
1354-5. (Jrugou {margin, Crogou), priest, R.,

—

Vol l Dispensation : non-residence for a year, to study in England, etc. (Chudleigb,

26 Jan.).

Appointment of Confessors ; Mandatum ad eligendum Ccmfessorcs

in singulis Archidiaconaiibus,—
Venerabili in Christo Patri, etc., Johanni, etc., suns filius hiunilis et devotus,

Officialis Archidiaconatua Tottoniensis, obedienciam et reverenciam debitas

tanto Patri, cum ornni honore.—Mandatum vestrum reverendum nono die

mensis Febiuarii Bubecripti recepi, sub eo qui sequitur tenore,—Johannes,

etc., Arcbidiaconis in Ecclesia nostra Exoniensi quibuscumque, eorumve
Officialibus, salutem, graeiam, et beuediccionem.—Cupientes, juxta Officii

nustri debitum Pastorale, Constitucionem Siuodalem et Concilia Provin-

cialia in sequentibus salubriter edita, que per incuriam hactenus sunt
neglecta per nostram Diocesirn, imposterum observari, et eo avidius quo
aniinaruin saluti per ipsa uberius et commodius providetur, vobis, et

vestrum singulis, injungimus firrniter et mandamus quatinus vestrum
quilibet in singulis Decanatibus sui Archidiaconatus unum vel duos eligat

Confessores, quos ad hoc sciencia et moribus reputaverit magis idoneos et

discretos
;
quorum quilibet, vice nostra, Rectorum, Vicariorum, et cete-

rorum Beneficiatorum ac Curatorum quorumcumque, nobis inmediate
subjectoruin, Decanatus in quo ipse consistit, sibi confiteri volencium, in

quibuscumque casibus, preterquam in casibus nobis, aut Superiori nostro,

quomodolibet reservatis, audire valeat Confessiones, eosque absolvere, et

pro comiuissis hujusmodi confessatis injungere, prout secundum Deum
expedire perspexerit, Penitencias salutares, ut in Constitucionibus et

Provincialibus Conciliis hujusmodi continetur. Et nos de nominibus et

cognominibus, et personis ad premissa aucturitate Presencium electis, citra

Diem Dominicam in Quinquagesima [15 Feb.], cum die recepcionis et

tenore Presencium, ac forma execucionis eorundem, reddatis, et quilibet

vestrum reddat, per Literas vestras suasve patentes modo debito cerciores.

Proviso quod quis vestrum presens Mandatum primo receperit, retenta
inde sibi copia, id alteri transmittat celeriter exequendum.—Datum in

Manerio nostro de Chuddeleghe, primo die mensis Februarii, Anno Domini
M°. CCCm0 quinquagesimo quarto, et Consecracionis nostre vicesimo
octavo.—Cujus anctoritate Mandati vestri reverendi, in singulis Decanatibus
Archidiaconatus Tottoniensis ; videlicet,

—

De Martone, Dominum Philippum [de Trevalde], Vicarium Ecclesie Parochia-
lis de Wydecombe

;

De Ipplepenne, Dominum Johanuem Page, Rectorem Ecclesie de Devenebery
;

De Tottone, Dominos Benedictum [Riche], de Brente, et Galfridum [Jolyf],

de Hurbertone [1/arberton] Ecclesiarum et Locorum Vicarios
;

De Wodeleghe, Dominum Willelmum Gylayn, Rectorem Ecclesie de Alyng-
tone [East Ailington], et Magistrum Johaunem Colrigge, Vicarium de
Alvyngtone [W^esi Aldington]

;

De Plymptone, Dominum Willelmum Wolveye, Rectorem Ecclesie de
Hywysche [North J/uish], et Dominum Willelmum Loccombe, Vicarium
Ecclesie de Holbotone

;

De Tamertone, Dominum Walterum [de Aysscheforde], Archipresbiterum de
Byr [Bere Ferrers]

;

De Tavystoke, Dominos Ricardum Barren, Rectorem de Lyftone, et Willel-
mum de Cloubery, Vicarium de Stowe Sancte Marie [Marystoioe]

;

De Hallesworthy, Dominos Hogerum [Croucke], de Hallesworthy [Hols-
worthy], et Ricardum de Miltone [Daumarle], Ecclesiarum Rectores

;

De Okamptonc, Magistrum Johannem Allewille. Rectorem Ecclesie de Brode-
wodekelly, et Dominum Willtlmum [de Cannokbury], Vicarium Ecclesie
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A.D. rle Hatherleghe
;
quos sciencia et moribus reputavi magis idoneos et

354-5.
(iigcretos, elegi, ut mandtttur, Confeasorea. De ccgsominibua, autem,

vol. I. quorundain per me electorum Paternitatem vegtram reverendam, propter
brevitatern temporis, ad presens non potui certificate.— Datum Exonie,
xij° die mensis Februarii predicti, Anno Domini Bupradicto.

Hartland Abbey; Professio Fratris W. Beaumonde, Abhatis de

Ilurfilonde,—
Secundo die mensis Februarii, in camera principali Manerii Episcopalis de

Chuddeleghe, Frater Willelmus Beamound, Abbas de Hertilonde, coram
Domino personaliter constitutus, fecit Professionem suam, sub hac forma,

—

Ego, Frater Willelmus Beamound, electus Abbas de Monasteriode Hertilonde,
fol. ISI.Exoniensis Diocesis, Subjeccionem, Reverenciam, et Obedienciam a Sanc-

tis Patribus constitutam, secundum Regulam Sancti Augustini, vobis,

Reverendo in Christo Patri, Domino Johanni, Dei gracia Exoniensi Epi-
scopo, vestrisque Successoribus Canonice substituendis, et Sancte Exoni-
ensi Ecclesie, salvo Ordine meo, perpetuo me exhibiturum promitto.—Et
subsequenter prestitit Domino Fidelitatis et Obediencie Canonice juramen-
tum, et Professioni sue supradicte subscri) sit Signum Crucis. Et Dominus
decrevit eundem fore actualiter inducendum in corporalem possessionem

Monasterii supradicti
;
presentibus omnibus hiis,—Magistris Benedicto de

Pastone, R. de Inkepenne, T. Tuggel, Notario Publico, et aliis. Et emana-
vit Litera Induccionis, in hec verba,— Johannes, etc, dilecto in Christo

filio, Arcbidiacono Baruastapolie, vel ejus Official]', salutem, etc.—Cum
Frater Willelmus Beamounde, Canonicus Monasterii de Hurtilonde, Ordinis

Sancti Augustini, nostre Diocesis, in Abbatem ejusdem Monasterii sit

electus, et per certos nostios Commissaries, in hac parte specialiter depu-

tatos, confirmatus ; sitque munus Benediccionis eidem auctoritate nostra

impensum, in forma Ecclesie legitima et fieri consueta ; vobis committi-

mus et mandamus quatinus eundem Fratrem Willelmum in corporalem
possessionem dicti Monasterii, cum suis juribus et pertinenciis universis,

ad Abbatem ejusdem Monasterii de jure vel de consuetudine spectautibus,

inducatis ; facientes eidem Stallum in Choro et Locum in Capitulo, juxta

juris exigenciam et ipsius Monasterii Regulareni Disciplinam, assignari.

De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis in premissis, nos,

expedito negocio, certificetis Literis vestris patentibus, habentibus hunc
tenorem.—Datum apud Cbuddeleghe, tercia die Februarii, Anno Domini
M°. CCCmo quinquagesimo quarto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

Penitentiaries; Deputacio Penitenclariorum in Archidiaconafu

Exoniensi,—
Venerabili, etc , Domino Johanni, etc., suus humilis et devotus filius, Officialis

Archidiaconi Exonie, obedienciam [et] reverenciam tauto Patri debitas et

devotas.—Mandatum vestrum reverendun), tenorem continens infrascrip-

tum, nono die mensis Februarii, Anno Domini infrascripto, recepi,

—

Johannes, etc —Nuper, propter quorundam excessus notabiles, et ex aliis

causis nos moventibus, Commissionis nostre Literas quascumque Religiosis

ad audiendum Confessiones subditorum nostrorum. in casibus de consue-

tudine vel de jure, seu alias, nobis reservatis, antea factas, per nostras certi

tenoris Literas, quas per nostram Diocesim publican' fecimus, revocavimus
;

prout in Literis hujusmodi revocatoriis seriosius continetur. Nolentes,

tamen, quod animarum cura per revocacionem hujusmodi quomodolibet

neggligatur, ad audiendum Confessiones subditorum nostrorum dicti Archi-

diaconatus Exoniensis eosque absolvendum, et eis pro commissis confessatis

salutares penitencias injungendum, eciam in casibus nobis reservatis,

infrascriptis dumtaxat exceptis, viros judicio nostro provides et discretes,

videlicet Dominum Johannem, Ministrum Ecclesie nostre Collegiate Sancte

Marie de Otery, et Magistrum Walterum Blakebroin, Hectorem Ecclesie
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A.T), Parochialia de Wayshfelde, Penitenciarios nostros decrevimus deputandos;
1864-5. committentes utrique eorura vices nostras ad ministerium hujusraodi ex-
Voi. I. equendum ; absulucione eorum qui perjurium in causa sanguinis vel exhe-

redaeionis alicujus, aut in causa matrimouiali, coram quibuscurnque Judici-

bus solempniter incurrerint, sen qui nobis et Ecclesie nostra Exoniensi

dampnum, injuriam, aut violenciam intulerint, aut jura vel libertates

Ecclesiasticas infregerint, vel man us violentas in clericos, in casu a jure non
permisso, publice injecerint, nisi pueri fuerint vel mulieres ; necnon, usura-
riorum omnium et singulorum sub contractus fraude vel specie, quorum
numerus, hiis diebus, dampnabiliter pululat et accrescit, cum inter eos

numerentur indubie qui species quaslibet pro dilacione solucionis limitati

precii concedenda carius vendunt quam contractus tempore comode vendi
possunt ; item, qui ex causa mutui intensi vendiciones rerum simulant
quarumcumque, ut contra illud quod dicit Dominus, Date mutuum, nichil

itide sperantes, coloribus fraudulenter exquisitis, lucrum promutuo illicitum

valeaut adipisci, cum certa positivis et iutencio vera prejudicent simulatis
;

nobis specialiter reservata. Quoeirca vobis injungimus et mandamus qua-
tinus, presens Mandatum nostrum in singulis Capital is vestris in dicto

Archidiaconatu per vos proximo celebrandis solempniter publicantes, et

facientes per Locorum Curatos in ipsorum Ecclesiis, Diebus Dominicis et

Festivis, modo simili publican', injungatis, auctoritate nostra, supradictis

vices nostras gerentibus ut sollicitudinem eis in hac parte commissam
taliter exequi studeant et eciam adimplere, quod in districto examine
Extremi Judicii eterne retribucionis denarium percipere valeant pro labore.

Proviso quod neuter eorum, quorum utrique presentis Mandati nostri copiam
sub sigillo vestro per vos fieri et liberari volumus et mandamus, potestatem
sibi in hac parte commissam ad casus non contentos presumat extendere vel

personas ; ne Fidelium anime, ad quarum salutem presens adbibetur provisio,

fol. per extensionem illicitam dampnabiliter sint decepte. Volentes, insuper,
1Mb. supradictis Penitenciariis nostris ad profectum animarum suarum uberius

providere, ipsorum singulis indulgemus, degracia speciali, ut, durante eorum
officio memorato, in casibus sibi eommissis, singulos discretos et ydoneos iu

foro peuitenciali sibi eligere valeant Confessores, qui eos absolvendi potesta-

tem habeant et ligandi ; Presentibus per annum tantummodo duraturis.

Attendant, eciam, sane tarn Confessores quam confitentes quod generales
Confessionum Litere aunuales, biannuales {sic), vel triennales, solite concedi
per Venerabilem Patrem, Doraiuum Cardinalem, Domini nostri Summi Pon-
tificis, aut ejus, locum tenentem, non prejudicant Locorum Diocesanis, nee
se ad casus extendunt Episcopis, vel per Episcopos, reservatos, eo quod in

hujusmodi Literis de hujusmodi casibus specialis mencio non habetur. Nee,
eciam, decipiantur per falsasquestorum cedulaset predicaciones erroneas, set

eos dumtaxat audiant et intelligant sicut in nostris Literis et per nos annexis
cedulis continentur. Nee ulterius, sub peua Excommunicacionis, quicquam
predicare aut dicere permittantur. Quod si contrarium presumpserint, nobis,

cum eorum nominibus et cedulis, remittantur, prout jus turn fuerit puniendi.
De die, vero, recepeionis Presencium, et quid feceritis in premissis, nos, citra

Dominicam in medio Quadragesime [15 March], reddatis per vestras patentes
Liteias, harum seriem ac modum et formam execucionis earundem dilucide

contintentes, modo debito cerciores.—Datum in Manerio nostro de Chudde-
leghe, sexto die mensis Februarii, Anno Domini Millesimo CCCmo quinqua-
gesimo quarto, et Consecrationis nostre vicesimo octavo —Quod, quidem,
Mandatum, vestrutn, juxta vim, forma m, et etfectum ipsius, prout mandatur,
in omni sui parte plenarie et reverenter sum executus.—Datum Exonie,
xiij die mensis Marcii, Anno Domini supradicto — Eisdem die et loco

emanarunt consimiles Litere Archidiaconis Cornubie, Tottonie, et Barne-
stapolie, vel eorum Officialibus, pro personis ad Penitenciariam in forma qua
supra deputatis in eisdem Archidiaconatibus, ut iuferius continetur,—

In Archidiaconatu Cornubiensi ; Magister Johannes liaufe, Rector Ecclesie
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A.JX Parochialis de EUme, Magister Willelmus Boys, Rector Ecclesie Parochialis
1S54-5.

c^e i>out,one [St. Breoke], Magi.ster RadulphtM Kerneke, Rector Ecclesie
Vol. I. Sancti Errnetis [St. Brme], Dominus Ricardus de Gomersale, Propositus, et

in ejus absencia Dominus Willelmus de Tregony, Sacrysta, Ecclesie Colle-

giate Sancti Thome, Martiris, Glasneye ; necnon, Frater Johannes Sanctus
Conventus Fratrum Minorum Bodminie, pro illis de Corn tibia qui linguam
noverunt utramque ; et Frater Rogerur Tyrel, Ordinis Fratrum Predica-
torum Conventus de Trufru [Truro], pro mere Cornubicis qui Anglicam
non noverunt.

In Archidiaconatu Tottoniensi ; Frater Robertus Gyrard, Canonicus Monasterii
de Plymptone, et Dominus Willelmus, Vicarius Perpetuus Ecclesie Parochi-

alis de Stokinhamme.
In Archidiaconatu Barncstapoliensi ; Magister Walterus de Mertone, Rector

Ecclesie Parochialis de Magna Toritone [Great Torrinyton], et Magister
Johannes Yestecolompe.

Appointment of Confessors; Dpputario Confessoram ad awlienrfurn

Confi'ssiones Curatorum Archldiaconatus Exoniensis, in casibui

non reservatis £Jpiscopo,—
Johannes, etc., Archidiacono Exonie, vel ejus Officiali, salutem,etc.—Cupientes,

juxta Officii nostri debitum Pastoralis, Constitucionem Sinodalemet Concilia

Provincialia in subsequentibus salubriter edita, que per incuriam hactenus
sunt neglecta, per nostram Diocesim inposterum observari, et eo avidius

quo animarum saluti per ipsa uberius et commodius providetur ; ad
audiendum in foro penitenciali Confessiones Rectorum, Vicariorum, et

ceterorum Beneficiatorum ac Curatorum quorumcumque dicti Archidiaco-

natus Exoniensis, nobis inmediate subjectorum, qui absque Licencia nostra

sibi eligere nequeunt Coufessores ; eosque absolvendum, et eis pro commissis
Penitencias salutares, prout secundum Deum expedire videbitur, injungen-

dum, preterquam in casibus nobis, aut nostris Superioribus, quomodolibet
reservatis ; singulos viros in singulis Decanatibus dicti Archidiaconatus ad
Mandatum nostrum per vos electos, et nobis per Literas vestras relativas

discretos et ydoneos nominatos ; videlicet,

—

In Decanatu Christianitatis Exonie, Dominum Andream Lappeflode, Reetorem
Ecclesie Beate Marie Majoris Exonie

;

In Decanatu de Ken, Dominum Rogerum [de Saresbiria], Vicarium de
Kentone

;

In Decanatu de Dunesforde, Dominum Johannem Bedeforde, Reetorem
Ecclesie deTeyngtone Drew [Drewsteignton']

;

In Decanatu de Cadebcry, Dominum Willelmum Seche, Vicarium Ecclesie

Nywetone Saucti Ciricii
;

In Decanatu de Tyvertone, Magistrum Johannem Ferendone, Reetorem Ecclesie

de Ufcolmpe
;

In Decanatu de Plymptre, Domiuum Petrum Moleys, Vicarium Ecclesie de

Columptone
;

In Decanatu de Dunkeswille, Domiuum Willelmum Ocham
;
Reetorem Ecclesie

de Hemyoke
;

In Decanatu de Honytone, Dominum Ricardum Lillishulle, Reetorem Ecclesie

de Uffwille [Offwell] ; et

In Decanatu de Ayllesbeare, Dominum Rogerum Slake, Vicarium Ecclesie de

Clystone [Broadclyst], —
Coufessores, tenore Presencium, deputamus ; committentes cuilibet eorum,

pro Beneficiatis et Cuiatis Decanatus in quo ipse consistit, vices nostras, ad

ministerium hujusmodi exequendum. Quocirca vobi.s injungimus et man-
damus quatinus, presens Mandatum nostrum in singulis Capitulis vestris per

vos in dicto Archidiaconatu proximo celebramlis solempniter publicantes,

et facientes per Locorum Curatos in ipsorum Ecclesiis, Diebus Domiuicis et

Festivis, modo simili publicari, injungatis, auctoritate nostra, supradictis
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£j*D« Confessoribus, sea vices nostras gerentibus, ut sollicitudinem eis in hac
°' parte commissam taliter exequi Btudeant et eciam adimplere, quod in dis-

Vol. I.
trict(> examine Extremi Judicii eterne retribucionis denarium percipere

fol. 182. vuleant pro Lahore. Proviso quod nullus eorum,—quorum cuilibet presentis

.Man . lati copiam, sub sigillo vestro, per vos fieri et liberari volumus et

mandamus,—potestatem sibi in hao parte commissam ad casus non conten-

tos presumat exteudere vel personas ; ne fidelium auime, ad quarum
salutem presens adhibetur provisio, per extensionem illicitam dampnabiliter

sint decepte. Volentes, igitur, supradictis, vices nostras gerentibus, ad
profeetutn animarum suarum, uberius providers, ipsorum singulis indul-

gemus, de gracia speciali, ut, durante eorum Officio memorato, in casibus sibi

commissis, singulos discretos et ydoueos in foro penitenciali sibi eligere

valeant Confessores, qui eos absolvendi potestatem habeant et ligandi

;

Presentibus per annum tantummodo duraturis. De die
;
vero, recepcionis

Presencium, et quid feceritis in premisxis, nos, citra Dominicam in medio
Qnadragesime [15 March], reddatis per vestras patentes Literas, barum
seriem ac modum et formam execuoionis earundem dilucide continentes,

modo debito cerciores.—Data apud Chuddeleghe, sextodecimo die mensis
Februarii, Anno Domini M°. COCmo quinquagesimo quarto, et Consecra-

cionis nostre vicesimo octavo.

—x*viij° die mensis Februarii supradicti, apud Chuddeleghe, emanavit con-

similis Litera Archidiacono Tottonie, vel ejus Officiali, pro personis quorum
nomina subsequntur, ad audiendum Confessiones Beneficiatoruin in

Archidiaconatu Tuttonieusi, in singulis Decauatibus, deputatis, ut sequitur
;

videlicet,

—

[Here follows the List as given above (page 1143), omitting the names of the
V. of Brent, the Rectors of East Allington and North Huish, the V. of

Marystow, and the K. of Holsworthy.
—xxiij die mensis Februarii predicti, apud Chuddeleghe, Dominus per

Literas suas, directas Archidiacono Cornubie, vel ejus Officiali, sub tenore
quo supra, deputavit Personas iufrascriptas ad audiendum Confessiones
Beneficiatoruin Cornubie, in singulis Decauatibus ejusdem Aichidiaconatus,

ut infra continetur,

—

In Decanatu de Kerier, Dominum Willelmum Trelul, Rectorem Ecclesie

Sancti Rumoni Magni [St. Ruan-Majo)]
;

In Decanatu de Penwyt/ie, Dominum Reginaldum [de Sancto Austolo],

Rectorem Ecclesie Sancti Justi [St. Just-in- Penwitk]
;

• In Decanatu de Pydre, Dominum Johannem [de Tregona], Vicariuin Ecclesie

Sancte Neuline
;

In Decanatu Minoris Trygye, Domiuum Andream Ciflfard, Rectorem Ecclesie

de Hellauud
;

In Decanatu Majoris Trygye, Dominum Ricardum Bordevyle, Vicarium Ecclesie
de Strattone

;

In Decanatu de Est Wcvelschire [East], Dominum Henricum Couke, Rectorem
Ecclesie de South ulle

;

In Decanatu de Weste, Dominum Johannem, Vicarium Ecclesie de Tallan
[Talland] ; et

In Decanatu de Poudre, Dominum Radulphum Treythike, Vicarium Ecclesie
de Klerky [St. Very an], et Dominum Benedictum Tresuswal, Archipresbi-
terum Ecclesie Sancti Michaelis de Penkevel.

[

*°l^ .Georgeham [Hamme, MS.]; Master John Derworthy, R.,

—

Dispensation : non-residence, to study at Oxford, etc. (Chudleigh, 24 Feb.).

f°j; A Case of heretical pravity ; Contra Radulphum de Tremur,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali nostro Principali, necnon

Decano Ecclesie nostre Cathedralis Exonie, ac omnibus et singulis Archi-
diaconis in eadem Ecclesia nostra, eorumve Officialibus, salutem, etc.—Non
siue vehementi cordis tristicia pioferimus quod, prout a multis accepimus
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A-D. fidedignis, et ipsi pro parte certis indiciis experti sumus, quidam infelicissi-
135 -5. mug pati-is mendadi filius, erroris magister, Radulphai deTremur vttlgariter
Vol. I. nuucupatus, de Diocesi nostra, quod non sine verecundia dicimus, oriundus,

a diu, sicuti ad presens, profugus et vagus, treinulus re et nomine ut alter

Caym, in Ordine Diaconali constitutus
;
qui, ficto more dementis, tarn in

dicta nostra Diocesi quam in aliia diversis Kegni Anglie Partibus, multis
retroactis temporibus dolose circuiens, suadente, necnon in eo loquente,
diabolo, in tantam doloris perfidiam est prolapsus quod de preiiosissimo ac

dulcissimo verissimoque Sacramento Corporis et Sanguinis Domini nostri

Jbesu Cbristi, omnium aliorum Sacramentorum completivo, perfectivo, et

confirmativo, quo cotidie populus Christianus, ne in via deficiat, spiritualiter

recreatur : quo, eciam, non posset excogitari dignius nee saluti humane
congruencius, cum in ipso corporali Salvatoris invisibili Presencia proficiat

Plebs Fidelis ; dicente Domino, Qui Veritas est, Caro Mea vere tat cibus, et

Sanguis Mens vere est potus ; et iterum, Nisi manducaveritis Carnem Fdii
Uominis, et biberitis Ejus Sanguinem, mm habetis vitam in vubis : qui man.'

ducat Meam Carnem et bibit Meum Sanguinem habet vitam eternam, et Ego
resuscitabo eum in novissimo die : Quique, post Resurreccionem Suam,
antequara in Celos corporaliter asceuderet, Discipulis promisit, dicens de
boc Sacramento, Ecce Ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consum-
macionem seculi,—aliter senciat palam, et occulte doceat, quam Sacrosancta

f°b Catbolica et Apostolica Ecclesia credit, predicat, et affirmat ; pervertissime

et heretissime asserens et affirmans panem et vinuin in Camera et Sangui-

nem Domini nostri Jhesu Cbristi Consecracione Verborum substancialiter

non transire ;
quod est indubitanter et manifeste omnem Fidem Catbo-

licam subvertere, Sacramenta singulariter singula evacuare, et Evangelicam
penitus destruere Veritatem. Et, quod nequius est omnium, dum prefatus

demoniacus alios conatur, per invidiam diaboli. secum ad interitum pro-

ducere, quosdara simplices et indoctos, et Tbeologice Veritatis ignaros, vel

ad beresira pronos, obtinuit sibi in errore tam execrabili secrecius adberere.

infelicissimus, omnibus retroactis fere hereticis mfelicior, magis ut

freneticus ypocratis funibus quam racionibus alligandus ! detestabilis

lingua, omnis rabidi canis venenosior, a medicis Ecclesie et Regiis ministris

prescidenda, et frustration per partes laceranda ac porcis et suibus proci-

enda
;
qui, cum loqui recte nesciat, non discit beresim tain execrabilem

reticere. Cum, igitur, prefatum Radulpbum, quem non naturaliter furiosum

set fide veraciter insanum didicimus, ex causis premissis et quibusdam
aliis, tam in nostra presencia sepius prolatis quam ex infamia publica*ad

nostrum deductis auditum, silencio ad presens commissis, de beretica

pravitate violenter non tam suspectum quam infectum multipliciter babea-

rnus ; considerantes attente quam sit periculosa communicacio cum per-

versis, cum quibus eciam boni admixti ut plurimum pervertuntur ; et

propterea volentes, prout ad sollicitudinem nostram pertinet Pastoralem,

in quantum possum us precavere, ne maledictus b'adulpbus, qui, quamvis
mentis instabilitate et verborum loquacitate de cortice quandoque proferat

Scripturarum, a vtra, tamen, intelligencia longe distat, Gregera nobis et

nostro regimini commissum, sua communione pestifera et persuasionibus

suis tam horrendis, faciat oberrare ; eundem Radulpbum, donee emenda-
ciouera suam, juxta Canonicas Sancciones, congrua satisfaccione re et verbo

monstraverit, et ab errore tam dampnabili resipuerit, vel saltern in bac

parte innocentem se ostendeiit, ab omnibus Cbristi Fidelibus nostre

Diocesis fore decrevimus evitandum, ut, primo, virga Apostolica, et post-

mod urn ferrea, si ejus boc exegerit contumacia, confringatur vas inutile et

perducatur in interitum carnis, ut ejus spiritus salvus fiat. Quocirca vobis,

et vestrum singulis, injungimus firmiter et mandamus quatinus vos,

Officialis noster Principalis in Consistorio nostro Exoniensi ;
vos, vero,

Decane Ecclesie nostre Cathedralis predicte, aliquibus Diebus Domiuicis et

Festivis proximo sequentibus, intra Missarum Solempuia, cum major Cleri
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A-*X et populi multitndo convenerit ad Divina ; et vos, Archidiaconi, vestrive
* Officiates, in singulis Capitulis per vos proximo cslebrandis presens Man-

Vol. I. datum nostrum solempniter publicantes, et ubi oportunum fuerit expo-

nentes intelligibiliter in vulgari ; necnon, in Ecclesiis Parochialibus quibus-

libet, pront vobis subsunt, facieutes per Locorum Curatos, congruis ad hoc
temporibus, publicari, modo simili, et exponi, subditis nostris quibus-

ciimque, cujuscumque condicionis existant, inhibeatis, primo, secundo, ac

tercio et peremptorie, ne cum dicto pestifero Radulpho, loqnendo, sedendo,
comedendo, bibendo, orando, eumve fovendo, receptando, hospitando,

deffendendo (sic), seu alio quovis communicandi genere communicare presu-

mant, seu aliqua ministrare eidem que ipsum in errore tarn detestabili

pertinacius refocillent ; set ipsum, de heresi tarn dampnabili violenter, ut

premittitur, suspectum et publice diffamatum, evitent, quonsque quod non
in tenebris ambulet, set in luce, eos certificaverimus nostrarum testimonio

Literarum ; sub pena Excommunicacionis Majoris, in omnes et singulos

singulariter in premissis nobis non parentes, culpa etmora suis exigentibus,

legitima Monicione premissa, debite fulminande. Vobis, insuper, et vestrum
singulis, communiter et divisim, districte precipiendo injungimus et man-
damus quatinus memoratum Radulphum, quandocumque ad hoc optulerit

se facultas, eciam post terminum ad certificandum inferius limitatum,

citetis, seu citari faciatis, peremptorie, quod compareat coram nobis, vel

nostris Commissariis, uno vel pluribus, certis die et loco, per ilium vestrum
qui dictum Radulphum citaudo presens Mandatum nostrum fuerit

executus limitandis, eidem super premissis sibi, ex Officio nostro, juxta

Sacrorum Canonum Instituta, obiciendis et exponendis, necnon super
quibusdam Interrogatoriis premissa concernentibus sibi faciendis person-

aliter responsurus, et de veritate dicenda juraturus, facturusque ulterius

et recepturus quod dictaverit ordo juris. De die, vero, recepcionis Pre-

sencium, ac modo et forma execucionis earundem, nos, citra instans

Sanctum Festurn Pasche [5 April] ad ultimum, certificetis, et vestrum
quilibet, cum tenore Presencium, modo debito certificet. Ille, vero, vestrum
quem dictum Radulphum ad presens Mandatum nostrum citare contigerit,

per sex dies ante terminum comparicionis quem sibi decreverit assignandum,

nos de hoc, et aliis supra contentis, debito modo certificare nullatenus

pretermittat, per suas patentes Literas, harum seriem continentes. Quis,

vero, vestrum presens Mandatum nostrum primo receperit, retenta inde sibi

copia, id alteri transmittat celeriter exequendum.—Datum in Manerio

nostro de Chuddeleghe, septimo diemensis Marcii, Anno Domini M°. CCCn, °

quinquagesimo quarto, et Consecracionis nostre vicesimo octavo.

°!- Appointment of Confessors ; Deputacio Confessoritm in Arclii-

diaconatu Barnaztapoliensi,—
xij° die mensis Marcii, apud Chuddeleghe, Dominus, per Literas suas directas

Archidiacono Barnastapolie, sub tenore quo ceteris Archidiaconis superius

scripserat, deputavit Personas infrascriptas ad audiendum Confessiones

Beueficiatorum in Archidiaconatu Barnastapoliensi, in singulis Decanatibus

ejusdem Archidiaconatus, ut sequitur,

—

In Decinatu de Chulmeleghe, Dominum Henricum Wille, Rectorem Ecclesie

de Northtautone
;

In Decanatu de Toritone, Dominum Ricardum Kylacrew, Rectorem Ecclesie

de Mertone
;

In Decanatu de Hertilond, Dominum Johannem Gyllescote, Rectorem Ecclesie

de Alwyngtone
;

In Decanatu de Schireiville, Dominum Willelmum Besta, Rectorem de Ilfrede-

combe, et Dominum Edmundum atte Hole, Rectorem Ecclesie de Parre-

combe
;

In Decanatu Barnastapoliensi, Walterura atte More, Rectorem Ecclesie de

2 M
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AD. Filleghe, et Dominum Johannem Lykericz, Vicarium Ecclesie Parochialis
1354-5

p,arnastapolie ; et

Vol. Jn Decanatu de Moltonc, Dominum Radulphum Sampson, Rectorem Ecclesie
1 de Stodleghe, et Dominum Reginaldum Gyrarde, Rectorem Ecclesie de

West Wolryngtone.

Exeter Cathedral; Ne Canonici Ecclesie Exonienm recipiant ad

privata obsequia Ministros Ecclesie ; et ut Decanus Ministms

hvjusmodi per subtractionem st/'pendiorum compellat predicts:

Ecclesie debite deservire,—
Venerabili, etc., Johanni, etc, vestri in Christo filii humiles et devoti, Decanus

et Capitulum Ecclesie vestre Cathedralis Exonie, obedienciam et reverenciarn

debitas tanto Patri, cum honore,—Mandatum vestium reverendum vicesimo

quarto die mensis Marcii proximo preterito recepimus, sub eo qui sequitwr

tenore verborum,—Johannes, etc., Decauo et Capitulo, etc., salutem, gra-

ciam, et benediccionem.—Notum est omnibus Fidelibus, et precipue Clei ici>

re et non tanturn nomine,—quales, heu, plures sunt hodie,—quod qnanto
meritorium est Deum colere et Ejus Cultum augere, tanto nepharium est

et dampnabile Ejus Cultum, et maxime debitum, diminuere vel fraudare.

Unde non sine vehementi cordis diplicencia et tristicia, intelleximus quod
labor noster et diligencia circa Officium Divinum in Ecclesia nobis indig-

nissimis commissa, jam per viginti septem annos pro viribus adbibiti, per

vestram precipue, Domine Decane, et aliorum consequentem Concanoni-

corum negligenciam, ita, hiis diebus. plus solitoin cereinoniis et observances

ad Ecclesiam Cathedralem pertinentibus debitis et consuetis deficere in-

cipiunt et perire, quod, nisi Deus advertat, successive in brevi, more rurali

pocius quam Cathedrali officiabitur, vel verius contempnetur. Et, ut de
multis que, juxta morem nostrum, diligenter exploravimus. aliqua refera-

mus, multis aliis ad presens omissis. ista duximus recitanda ; videlicet,

quod ad Matutinas, Lecciones, Responsoria, et Antiphone. que legi, cantari,

et inchoari deberent in Secunda Forma, fere omnia flunt in Superiori Gradu.

Item, Lecciones que cotidie post Primam in Capitulo deberent legi, 1 vix

quandoque leguntur in ebdomada per quatuor vel tres dies. Lecciones,

insuper, et Responsoria que deberent legi novem Leccionum, et quandoque
in Festis Duplicibus

;
prout in Festo Saucti Gregorii, Pape, proximo pre-

terito, didicimus contigisse. Quo, quidem, facto, Lecciones
j
,ua

. ij
d;i

, iij* iiij ta
,

et vta , ex eadem parte Chori legebautur. Item, frequenter contigit quod, uno
Secundario dumtaxat presente, et secundam Leccionem legente, Respon-
sorium incipitur ab uno de Vicariis, et Versus Responsorii cantatur vel ab
ipso Secundario qui legit, vel a Vicario qui Responsorium inchoavit. Que
omnia, indubitanter, et lionnulla alia enormia de quibus subticemus ad

presens, ex eo contingere dinoscuntur, quod vos nedum vestram ad libitum

subtrahitis presenciam, set dicte Ecclesie Ministros, et potissime Secunda-
rios, in vestris obsequiis privatis et pecculiaribus adeo assidue et communiter
occupatis et insistere facitis. quod ab Officiis Divinis, diurnis pariter et noc-

turnis. culpa vestra inpulsiva mediante, immo verius causam dante, penitus

avocantur ; recipientes, nichilomiuus, tarn indebitc quam sacrilege, ab

Ecclesia nostra predicta stipendia consueta. Cupientes, igitur, ut tenemur,
et ut pro viribus extat nobis cordi, quod Divinum Obsequium, in dicta

Ecclesia nostra per incuriam et neggligenciam, ut de malicia taceamus ad

presens, miserabiliter collapsum. per nostre cooperacionis ministerium

reformetur ; vobis, et vestrum singulis, in virtute juramenti Obediencie

nobis prestite et j urate, et sub pena malediccicnis eterne
;
quam, nisi

The following words occur here, but una et eadem parte, non solum in

are marked for omission

—

va . . cat,— feriis et diebus profestis, set eciam
" et cantari, hinc inde, ex utraque nmltociens in Diebus Dominicis et

parte Chori, leguntur et cantantur ex Festis,"
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- feceritis quod injungimus, poteritis non inmerito formMare ; ne exuunc
Ministrum aliquem, et potissime Secundarium, in Eecleaia nostra predicta,

Vol. I. ad obsequia vestra aliqua privata, in Civitate nostra Kxoniensi vel extra,

recipere de cetero presumatis. Ad hec, quia ad vos, Decane predicte, et ad
Omvium vestrum, sub nobis, inmediacius pertinet refortnare taliter oberrata,

vobis injungimua firmiter et mandamus quatinus Vicarios, et ioferiores

Miniatros dicte Keclesie, ad deserviendum eidem in Divinis, diurnia pariter

et nocturnis Oflieiis, ut tenentur, per subtracciouem comodi diurni, juxta

antiquas Consuetudiues et Statuta Predecessorum uostrorum, in hac parte

salubriter edita, et auctoritate nostra Pontificali postmodum innovata, viis

et modis omnibus compellatis; ne, urgente nos consciencia, ad penalia

procedamns. Et, ut occurramus murmurantibus seu conquerentibus de
insufficieucia stipendiorum Secundariorum, excusacionem querentibus in

'°1- peccatis, constat quod temporibus predecessorum vestrorum, Decane supra-
L8

dicte, tam ante tempus pestilencie quam citra, Secundarii dicte Ecclesie

nostre de suis consuetis stipendiis contenti, gratis debiteque, prout ad eos

pertinuit, deserviebant eidem. Ceterum, quia Annivellarii sepedicte

Ecclesie nostre in consueto numero plurimum oneroso, propter raritatem